Контрольно-счетный орган Первомайского района

ПРИКАЗ

«29» декабря 2023 г.                                                                                                                № 18
с. Первомайское

Об утверждении плана работы
Контрольно-счетного органа Первомайского района
на 2024 год.

В соответствии со статьей 12 Положения о Контрольно-счетном органе Первомайского района, утвержденного решением Думы Первомайского района от 27.10.2011 № 95,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы Контрольно-счетного органа Первомайского района на 2024 год.
2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                                        Л.В.Савченко

Утвержден
Приказом  председателя
Контрольно-счетного органа Первомайского района
От 29.12.2023 № 18

План работы Контрольно-счетного органа Первомайского района на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Основание для проведения
	Ответственный исполнитель

	1.Организационно-технические мероприятия

	1.1
	Составление и утверждение сметы расходов и штатного расписания Контрольно-счетного органа Первомайского района на 2025 год.
	Сентябрь-декабрь
	ст.161 БК РФ
ст.221 БК РФ
	Председатель

	1.2
	Составление, утверждение и размещение в единой информационной системе плана графика закупок на 2024 год.
	Январь
	44-ФЗ
	Председатель

	1.3
	Организация деятельности Контрольно-счетного органа Первомайского района (материально-техническое обеспечение, осуществление закупок товаров, работ и услуг для нужд Контрольно-счетного органа Первомайского района).
	В течение года по мере необходимости

	Председатель

	1.4
	Подготовка информационного материала о деятельности Контрольно-счетного органа Первомайского района и размещение его на официальном сайте администрации Первомайского района.
	В течение года по мере необходимости
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель

	1.5
	Подготовка плана работы Контрольно-счетного органа Первомайского района на 2025 год
	декабрь
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель

	1.6
	Подготовка и представление в Думу Первомайского района отчёта о деятельности Контрольно-счётной органа Первомайского района за 2023 год
	Январь-февраль
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель

	2.Правовое, методологическое обеспечение деятельности

	2.1
	Подготовка и утверждение стандартов и методик внешнего муниципального контроля.
	В течение года по мере необходимости
	ст.11 закон 6-ФЗ Положение о контрольно-счетном органе
	Председатель

	2.2
	Ведение кадровой работы, делопроизводства в соответствии с требованиями действующего законодательства.
	постоянно
	Положение о контрольно-счетном органе
	Председатель.

	3.Экспертно-аналитические мероприятия

	3.1
	Проведение финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в части, касающейся расходных обязательств района, а также ведомственных целевых и муниципальных программ.
	В течение года
	п.7ч.2ст.9 Закона 6-ФЗ
	Председатель

	3.2
	Экспертиза проектов решений о внесении изменений в решение Думы Первомайского района «Об утверждении бюджета муниципального образования «Первомайский район» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.
	В течение года
	ч.2 ст. 157 БК
	Председатель

	3.3
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Первомайский район» Томской области за 2023 год.
	1 -2 квартал
	Положение о контрольно-счетном органе
	Председатель, Инспектор

	3.4
	Подготовка экспертного заключения по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Первомайский район Томской области за 2023 год.
	2 квартал
	ст.264.4 БК
	Председатель

	3.5
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений за 2023 год в соответствии с заключенными Соглашениями
Комсомольское сельское поселение;
Куяновское сельское поселение;
Новомариинское сельское поселение;
Первомайское сельское поселение;
Сергеевское сельское поселение;
Улу-Юльское сельское поселение.
	1-2 квартал
	ст.264.4 БК
	Председатель, Инспектор.

	3.6
	Подготовка экспертных заключений по отчетам об исполнении бюджетов сельских поселений Первомайского района Томской области за 2023 год.
Комсомольское сельское поселение;
Куяновское сельское поселение;
Новомариинское сельское поселение;
Первомайское сельское поселение;
Сергеевское сельское поселение;
Улу-Юльское сельское поселение.
	1-2 квартал
	Ст.2644 БК
	Председатель, Инспектор

	3.7
	Экспертиза проекта решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Первомайский район» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.
	4 квартал
	п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ
ч.2 ст.157 БК
	Председатель

	3.8
	Экспертиза проектов решений о бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов в соответствии с заключенными Соглашениями:
Комсомольское сельское поселение;
Куяновское сельское поселение;
Новомариинское сельское поселение;
Первомайское сельское поселение;
Сергеевское сельское поселение;
Улу-Юльское сельское поселение.
	4 квартал
	п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ
ч.2 ст.157 БК
	Председатель, Инспектор

	3.9
	Мониторинг исполнения бюджета муниципального образования Первомайский район за 1 квартал, полугодие и девять месяцев 2024 года.
	В течении года
	п.1 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ
	Председатель

	3.10.
	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (Объекты контроля будут определены в течение года)
	1 квартал, (при необходимости) в течение года
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель, Инспектор

	3.11.
	Экспертиза решений органов местного самоуправления об установлении ставок налога на имущество физических лиц в целях анализа поступлений в консолидированный бюджет Томской области. Мониторинг снижения количества объектов капитального строительства, расположенных на территориях муниципальных образований, имеющих кадастровую стоимость, но не имеющих оформленного права владения (параллельно с Контрольно-счетной палатой Томской области)
	1 квартал.
	[bookmark: _GoBack]П. 15 План работы КСП Томской области на 2024 год.
	Председатель, Инспектор

	4.Контрольные мероприятия

	4.1.
	Проверки выполнения представлений, предписаний Контрольно-счетного органа
	2 квартал, (при необходимости) в течение года
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель, Инспектор

	4.2
	Внешняя проверка годовых отчетов главных администраторов бюджетных средств муниципального образования «Первомайский район» Томской области за 2023 год:
-Администрация Первомайского района;
-Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района;
-Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Администрации Первомайского района»;
-Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации Первомайского района»;
-Управление сельского хозяйства администрации Первомайского района;
-Финансовое управление Администрации Первомайского района
-Дума Первомайского района
-Контрольно-счетный орган Первомайского района.
	1-2 квартал
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель, Инспектор

	4.3
	Внешняя проверка годовых отчетов главных администраторов бюджетных средств сельских поселений «Первомайский район» Томской области за 2023 год:
-Администрация муниципального образования «Первомайское сельское поселение»;
-Администрация муниципального образования «Комсомольское сельское поселение»;
-Администрация муниципального образования «Куяновское сельское поселение»;
-Администрация муниципального образования «Новомариинское сельское поселение»;
-Администрация муниципального образования «Сергеевское сельское поселение»;
-Администрация муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение».
	1-2 квартал
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель, Инспектор

	4.4
	1. Проверка законности и эффективности (результативности и экономности) использования бюджетных средств в рамках муниципальной программы «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе на 2022-2024 годы»
	2 квартал
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель, Инспектор

	4.5.
	1. Проверка законности и эффективности (результативности и экономности) использования бюджетных средств в рамках муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2022-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы»
	2 квартал

	4.6.
	Проверка использования субсидии на выполнение муниципального задания, в 2023 году МАУ «ЦКС»
	2-3 квартал
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель, Инспектор

	4.7
	Проверка законности и эффективности (результативности и экономности) начисления и обоснованность выплаты заработной платы работникам МБОУ Ореховская средняя общеобразовательная школа.
	3-4 квартал
	Положение Контрольно-счетном органе
	Председатель, Инспектор

	4.8.
	Проверка использования межбюджетного трансферта на ликвидацию мест несанкционированного складирования отходов предоставленного администрации муниципального образования Новомариинское сельское поселение в 2023 году.
	4 квартал
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель, Инспектор

	5.Реализация материалов экспертно-аналитических и контрольных мероприятий

	5.1
	Внесение представлений, направление предписаний по результатам проведения контрольных мероприятий.
	В течение года по мере необходимости
	ст.16 Закона 6-ФЗ
ст. 270.2 БК
	Председатель

	5.2
	Контроль за исполнением представлений, предписаний Контрольно-счетного органа Первомайского района, выданных по результатам проведения контрольных мероприятий.
	В течение года

	Председатель

	5.3
	Анализ информации о результатах выполнения предложений и рекомендаций, данных в заключениях, отчетах и информациях Контрольно-счетного органа Первомайского района.
	В течение года по мере необходимости

	Председатель

	5.4
	Подготовка информационных материалов о деятельности Контрольно-счетного органа Первомайского района, о ходе исполнения местных бюджетов, о результатах проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и предоставление такой информации  Главе администрации Первомайского района и в Думу Первомайского района.
	В течение года по мере необходимости
	Положение о Контрольно-счетном органе
	Председатель